一社)宮崎県理学療法士会

宮崎市郡南部ブロック 会員各位

(一社) 宮崎県理学療法士会

宮崎県理学療法士会会長 中田 洋輔(公印略) 宮崎市郡南部ブロック部長 丸中 公貴(公印略)

## 令和6年度 宮崎市郡南部ブロック 研修会のお知らせ

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、令和6年7月6日(水)に宮崎市郡南部ブロック研修会を開催する運びとなりました。

今回、「リハビリテーション職として地域づくりに関わる」というテーマで発表していただきます。 地域包括ケアにおけるリハビリテーション専門職の役割に関しては、ほとんどの方が一度は耳にし ていると思います。ただ、実際のところ地域に対して何をすることができるのか、疑問を持つ方も 多いと思います。今回は、地域の持続可能性を高めるために、リハビリテーション専門職としてど う関わることができるか、地域と向き合い取り組んでいる事例も含め発表していただきます。

本研修会は、オンライン(Zoom)で講習会を 開催致します。

ご多忙の折とは存じますが、会員の皆様の多数のご参加をお待ちしております。

謹白

記

テーマ:「リハビリテーション職として地域づくりに関わる」

## 内容:

医療福祉専門職として、SDH(健康の社会的決定要因)をテキスト上で学ぶだけでなく実践を通じて理解を深めることが重要です。これにより、地域づくりやまちづくりにおいてより効果的なリハビリテーション支援が可能になります。本研修では、私自身の実践をベースに、どのようにしてSDHを実践の中で学び、地域で活動してきたかをお話しさせていただきます。具体的な事例を交えながら、皆様が今後の活動に活かせるヒントを提供できればと考えております。

講師:デイサービス未来図神宮店 堀田一希 先生

日時: 令和6年7月10日(水) 19時00分~20時00分(受付18:30~)

会場:オンライン会議ツール(Zoom)

対象:宮崎県理学療法士会、日本理学療法士協会の両会員であること

参加費:無料

申し込み:メールの件名を「宮崎市郡南部ブロック研修会申し込み」とし、施設名と氏名を

下記のメールアドレスへ送信ください。

申込期間:令和6年7月3日まで

## 受付について

- 研修会当日までに、Zoom クライアントは最新バージョンにアップデートをしてからご参加ください。
- 〇 当日の Zoom ID 及びパスワードは 7月8日までに送信元のメールアドレスへ送信させて頂きます。
- システムの都合上、PCのメールアドレスからの送信をお願いします。

以上

申し込み・問い合わせ先: 研修会担当 宮永陽亮

E-mail: miyanaga5013@hotmail.com